GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO REGIÃO DE AVARÉ

Av. Pref. Misael Euphrasio Leal, no 857, Vila Ayres,
Avaré/SP CEP 18.705-050 - Fones: (14) 3711 2100

E-mail:deava@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Dirigente Regional de Ensino da URE – Região de Avaré, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, duvulga as vagas, conforme abaixo:

- E.E PEI ABILIO RAPOSO RAPOSO FERRAZ JUNIOR:

01 – MATEMÁTICA

01 – FÍSICA

- E.E. PEI PROF. DIMAS MOZART E SILVA

01 -MATEMÁTICA ( LICENÇA GESTANTE 11/11/25 A 09/05/26

- E.E. PEI CORONEL JOÃO CRUZ

01 – MATEMÁTICA

- E.E. PEI PROF. JOÃO TEIXEIRA DE ARAÚJO

01 – FILOSOFIA, SOCIOLOGIA

- E.E. PEI PROF. JOSÉ APARECIDO CASTELUCCI

01 – MATEMÁTICA

E.E. PROF. JOSÉ LEITE PINHEIRO

02 – MATEMÁTICA

01 – FÍSICA, MATEMÁTICA

- E.E. PEI JOSÉ PENNA

01 – LÍNGUA PORTUGUESA

01 – INGLÊS

-E.E.PEI MARIA IZABEL CRUZ PIMENTEL

01 - MATEMÁTICA

mailto:deava@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO REGIÃO DE AVARÉ

Av. Pref. Misael Euphrasio Leal, no 857, Vila Ayres,
Avaré/SP CEP 18.705-050 - Fones: (14) 3711 2100

E-mail:deava@educacao.sp.gov.br

- E.E.PEI MATILDE VIEIRA

01 – MATEMÁTICA

- E.E. PEI DR. PAULO ARAÚJO NOVAES

01 – FÍSICA

02 – MATEMÁTICA

- E.E. PEI PAULO DELÍCIO

02 – MATEMÁTICA

-E.E. PEI PROFª SANDRA APARECIDA DE ARAÚJO

01 - MATEMÁTICA

DIA: 23/12/2025, terça-feira – 10 horas- Etapa 5 – Alocação do Quadro Permanente:
Docentes efetivos, nomeados e não efetivos ( “P”, “N”, “F”), devidamente credenciados que
pleiteam designação no PEI, bem como daqueles aptos à realocação, em conformidade com
o Artigo 8º, da Resolução SEDUC nº 158/2025 ( Nova Redação – N.R.)

DIA: 23/12/2025, terça-feira – 14 horas- Etapa 6 – Alocação do Quadro Temporário:
Docentes Contratados e Candidatos à Contratação, devidamente credenciados que pleiteam
designação no PEI, ( Nova Redação – N.R.)

Comissão de Atribuição de Aulas
Avaré, 22 de dezembro de 2025.

mailto:deava@educacao.sp.gov.br